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§ 15 

Remiss - Motion (2016:18) om åtgärdsplan för att 

minska bostadsinbrotten i Stockholm 

Svar på remiss från kommunstyrelsen om motion dnr 

106-228/2016 från Anna König Jerlmyr (M), Bo 

Arkelsten (M), Lars Jilmstad (M), Lars Svärd (M)  

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen.  

 
 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1. -118/16) daterad 2016-05-18. 

Anna Köning Jerlmyr (M), Bo Arkelsten (M), Lars 

Jilmstad (M) och Lars Svärd (M) har inkommit med en 

motion om åtgärdsplan för att minska bostadsinbrotten i 

Stockholm. 

 

Anna König Jerlmyr m.fl. föreslår i motionen att 

kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta 

fram ett åtgärdsprogram med konkreta förslag på insatser 

och kostnader för dessa i syfte att minska antalet 

bostadsinbrott i Stockholm.  

 

Förvaltningen ser positivt på alla insatser som kan bidra 

till att minska antalet bostadsinbrott. Bostadsinbrott bidrar 

till att skapa otrygghet för varje individ som drabbas, såväl 

som för samhället i stort. 
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Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut och vice ordförande 

Kristina Lutz (M) yrkar bifall till Moderaterna och 

Liberalernas gemensamma förslag till beslut. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag samt Moderaterna och 

Liberalernas gemensamma förslag till beslut. Ordföranden 

ställer besluten mot varandra och finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Vice ordförande Kristina Lutz m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättare Jessica Sjönell (L) reserverar sig mot beslutet till 

fördel för eget förslag till beslut enligt följande: 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Att tillstyrka motionen 

 

2. Att därutöver anföra 

 

Tyvärr kan vi se att bostadsinbrotten i Stockholms län 

ökade kraftigt under 2015. Den största ökningen gäller 

antalet lägenhetsinbrott, men inbrott i villor har också ökat 

kraftigt det senaste året. Inbrotten i människors hem har 

under 2015 ökat med hela 15 procent i 

Stockholmsregionen, visar siffror från Brottsförebyggande 

rådet, BRÅ. Det kan jämföras med att ökningen i resten av 

landet var 2 procent under samma period. Även antalet 

anmälda inbrott ökade under 2015, med 18 procent för 

lägenheter och 11 procent för villor. 

 

Polisen Region Stockholm ser två huvudsakliga 

förklaringar. Den ena är att fler personer verkar ägna sig åt 
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inbrott i regionen, det gäller såväl boende i regionen som 

ligor från andra länder som kommer till Stockholm. Detta 

samtidigt som polisen inte har tillräckliga resurser för att 

klara upp brotten, vilket har lett till en minskning av 

antalet väckta åtal trots den stora ökningen av antalet 

inbrott. 

 

Att utsättas för bostadsinbrott är inte enbart att se som en 

fråga om otrygghet i samhället, det också i högsta grad en 

kränkning av den personliga integriteten och hämmar 

därtill företagsutvecklingen lokalt i stadsdelarna. Det finns 

således många anledningar att se allvarligt på frågan, och 

att sätta in nödvändiga resurser för att komma tillrätta med 

problemet. Exakt hur detta ska göras måste utredas såväl 

nogsamt som skyndsamt. Det är därför glädjande att 

förvaltningen ställer sig positiv till att kommunstyrelsen 

tillsammans med samverkande parter tar fram ett 

åtgärdsprogram med konkreta insatser och kostnader för 

detta. Vår förhoppning är nu att stadens politiska ledning 

tar detta på yttersta allvar. 

 

Ersättaryttranden 

Ersättare Gunnar Caperius (C) och ersättare Jonathan 

Lindgren (KD) anmäler att om de tjänstgjort hade de 

anslutit sig till Moderaterna och Liberalernas 

gemensamma reservation.  


